平成３０年 ３月１日

各   位

公益財団法人釧路根室圏産業技術振興センター

理 事 長  栗 林  定 正

釧路工業技術センターセミナー

雇用開発支援事業費等補助金（北海道補助）、新産業等創造支援事業（釧路市委託）

『ものづくり企業のＩoＴツール導入セミナー』

～～作業の自動化、省力化を検討されている皆さまへ～～

のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当財団運営に際しましては、特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当センターでは、北海道、釧路市からの業務として、「地域産業支援事業・参入促進

支援事業（地域のものづくり技術力向上）」を展開しており、企業等で必要となる専門的な技

術等の習得のため、専門家を招聘し、事業化へ向けた取組みに対するサポートを行っている

ところです。

つきましては、この度、ものづくり企業のＩoＴの活用について詳しい専門家を講師として

お招きして、このＩoＴの活用の意義について、最新の活用事例をもとに分かりやすく解説し

て頂き、ご参加の方々にはＩoＴの活用について、より理解を深めて頂き、導入検討を進める

きっかけとなるようなセミナーを開催することといたしました。

参加希望の方は、別紙参加申込書またはＥ－Mail にて申し込みください。当センターのホ

ームページからも入手できます。

敬具

記

日 時  平成３０年３月１２日（月） １４：３０～１６：４０（予定）

場 所  釧路工業技術センター 会議室

（釧路市鳥取南７丁目２番２３号 TEL0154-55-5121）

内 容

テーマ：「中堅・中小企業 IoT導入事例とポイント」

講 師：ウイングアーク1st株式会社

Connected Industriesエヴァンジェリスト

大 川  真 史  氏

参加費  無料

定 員  ６０名

主 催  （公財）釧路根室圏産業技術振興センター

共 催   釧路地域工業振興協会、釧路鉄工協会、

（一社）北海道機械工業会釧路支部

      北海道経済産業局

【お申込先】

（公財）釧路根室圏産業技術振興センター

TEL0154-55-5121  FAX0154-55-5161

         原田 E-Mail：harada@senkon-itc.jp